
ORDINANZA SINDACALE N. 24 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/2  

 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

IL SINDACO 
 

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 24 DEL 09-11-2023 

 
 

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 

 

 

CONSIDERATO che il giorno 9 Novembre 2023, è  venuto a mancare, per un improvviso malore  

il nostro       giovane concittadino Giuseppe Infantino; 

EVIDENZIATO che l’intera comunità è rimasta scossa e traumatizzata dalla prematura scomparsa  

del giovane ragazzo; 

RIMARCATE l’intenzione e la volontà di partecipare al dolore dei familiari dell’intera Comunità  

Di  Sant’Angelo Muxaro, anche in forma pubblica ed istituzionale; 

 
RITENUTO, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto cittadino in 

concomitanza con la celebrazione dei funerali di Giuseppe Infantino, in segno di rispetto e partecipazione al 

profondo dolore della sua famiglia e della Comunità Santangelese, 

 

ORDINA 

1) Di proclamare il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Giuseppe,  

     in segno di   cordoglio per la sua prematura scomparsa, unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti  

     e della comunità di Sant’Angelo Muxaro. 

2) Di sospendere tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma  

    nell’arco di vigenza del lutto   cittadino; 

3) La esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici. 

4) La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio, sulla pagina web  

    del Comune di Sant’Angelo Muxaro ed a tutta la cittadinanza a mezzo manifesti; 

5) La trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto di Agrigento al Comando  

    della Stazione Carabinieri di Sant’Angelo Muxaro, al Comando di Polizia Municipale di Sant’Angelo Muxaro. 

 

 

 

 



ORDINANZA SINDACALE N. 24 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 2/2  

 

INVITA 

Le scuole, i concittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le 

Associazioni Sportive, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione delle 

attività , in segno di raccoglimento e rispetto durante i funerali dalle ore 15,30 del 10 Novembre 2023 e sino al 

termine della cerimonia funebre. 

 

Dalla Residenza Municipale, li 09 Novembre 2023 

 

 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

F.to DOTT. ANGELO TIRRITO 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


